МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
´՛ГИМНАЗИЯ №9´՛

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ ՛՛Гимназия №9՛՛ г. Симферополя )

ПРИКАЗ

от «12»  марта   2025 г.                                                                        № 179

О внесении изменений в приказ

 МБОУ ՛՛Гимназия №9՛՛ г. Симферополя

 от 22 марта 2023 г. № 159

«Об утверждении Правил приёма

в Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия №9» муниципального

 образования городской округ

Симферополь Республики Крым

На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 04 марта 2025года № 171 «О внесении изменений в Порядок

приёма на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утверждённого

постановлением Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2020

№ 458

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приёма в Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение ՛՛Гимназия №9՛՛ муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

утверждённые приказом МБОУ «Гимназия №9» г. Симферополь от 22

марта 2023 г. № 159, следующие изменения:

1.1. пункт 1.4. дополнить следующей информацией:

иностранные граждане и лица без гражданства могут быть приняты в

МБОУ ՛՛Гимназия №9՛՛ г. Симферополя на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования при условии:

 предъявления документа, подтверждающего законность их нахождения
на территории России;

 успешного прохождения тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ.

1.2. Для приема родитель (родители) (законный (законные)
представитель (представители) ребенка, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или
поступающий, являющийся иностранным гражданином или лицом
без гражданства, дополнительно в заявлении о приеме на обучение

дает (дают) согласие для прохождения тестирования."

1.3.  Прием иностранных граждан и лиц без гражданства осуществлять

согласно следующим нормативными документами:

 Федеральный Закон от 28.12.2024 № 544-ФЗ «О внесении изменений в
статьи 67 и 78 Федерального Закона «Об образовании в Российской

Федерации»

 Приказ Минпросвещения России от 04.03.2025 N 171 О внесении
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования

 Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от

04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения в
государственной или муниципальной общеобразовательной

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для
освоения образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц
без гражданства» (Зарегистрирован 14.03.2025 № 81552)

 Приказ Рособрнадзора от 05.03.2025 N 510 Об определении

минимального количества баллов, подтверждающего успешное
прохождение иностранными гражданами и лицами без гражданства

тестирования на знание русского языка

2. Заместителю директора Дёминой Е.О. разместить данный приказ на

официальном сайте МБОУ «Гимназия №9» г. Симферополь.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   Т.В. Иванова

		2025-03-29T11:56:19+0300
	Иванова Татьяна Васильевна